
11 DE FEVEREIRO  DE 2020Nº 025 143Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

            PORTO  VELHO-RO,  TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IXNº 025

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital

com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SUMÁRIO

/]
DDD

ADVOCACIA GERAL ................................ Capa

SECRETARIA GERAL ............................... 0144

SUP. DE RECURSOS HUMANOS............... 0144

ADVOCACIA GERAL

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Maria Aparecida Silva N. Lima
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES

1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON

2º Vice-Presidente: CASSIA MULETA

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN

2º Secretário: DR. NEIDSON

3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA

4º Secretário: EDSON MARTINS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 037/2019

Processo Administrativo n. 10702/2019-10.

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia

Contratada: EMPRESA MEKA ENGENHARIA - EPP.

DO OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a

PRORROGAÇÃO e ACRÉSCIMO Ao Contrato n. 037/AG/ALE/2019,

referente à a contratação de empresa especializada em execução

de serviços de fechamento em esquadria de alumínio e vidro,

do piso ao teto, da Galeria do Plenário “Lucia Tereza Rodrigues”,

na sede desta ALE, em Porto Velho/RO.

DO PRAZO: Fica estabelecido para o presente TERMO ADITIVO

o prazo de prorrogação de 15 (quinze) dias, a contar da

finalização do prazo estabelecido no Contrato n. 037/2019,

podendo haver rescisão a qualquer momento, desde que,

concluso o procedimento licitatório em trâmite no processo

administrativo n. 10702/2019-10.

 DO VALOR: O presente Termo Aditivo será pago de acordo

com os serviços prestados, correspondendo ao valor estimado

de R$12.211,42 (doze mil duzentos e onze reais e quarenta e

dois centavos).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes

do presente contrato serão supridas com a Nota de Empenho,

com as seguintes programações:

Programa de Trabalho – 01122201312040000

Elemento de Despesas – 449051

Fonte – 0100000000

Evento – 400091 / UO – 1001

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: Para firmeza e como prova do

acordado foi lavrado o presente SEGUNDO TERMO ADITIVO, o

qual depois de lido e achado conforme, segue devidamente

assinado pelas partes e registrado à fl. 36 do Livro de Registro

de Termo Aditivo do ano de 2020 da Advocacia Geral.

Porto Velho, 28 de janeiro de 2020.

Arildo Lopes da Silva

Secretário Geral – ALE/RO

Marcos Rogério Mesquita de Paula

Representante Legal

Catiuse Rodrigues Sakai

Representante Legal

Visto:

Whanderley da Silva Costa

Consultor Jurídico ALE/RO



11 DE FEVEREIRO DE 2020Nº 025 144Pág.

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O     10ª LEGISLATURA

ATO DA SECRETARIA GERAL Nº 03/2020 - SG

Considerando a necessidade de ajustes financeiros e orçamentários desta Casa de Leis, o Secretário Geral da Assembleia
Legislativa do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de
2019,

RESOLVE:

Art. 1º. Suspender a concessão do pagamento da conversão em pecúnia de licença prêmio, até 31 de dezembro de 2020 dos
servidores da Assembleia Legislativa.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete da Secretaria Geral, 11 de fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral- ALE/RO

ATO Nº 30/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 11 a 13/02/2020, a servidora relacionada, que irá ministrar as palestras: Motivação para
Incentivo a Realização Pessoal e Profissional e Imagem Pessoal e Profissional no Poder Público, no município de Monte Negro - RO,
conforme processo nº 0001773/2020-09.

Matrícula: 100002676
Nome: Regina Celia de A. El Rafihi
Cargo: Técnico Legislativo
Lotação: Esc.Legislativo

Porto Velho - RO, 10 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral- ALE/RO

ATO Nº 31/2020-SRH/D/P/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 327, de 9 de março de 2016.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 11 a 13/02/2020, ao servidor relacionado que irá ministrar palestras aos profissionais em
Educação da Secretaria Municipal de Educação, no município de Theobroma - RO, conforme processo nº 0001802/2020-85.

Matrícula: 100010455
Nome: Francisco Tavares de Melo
Cargo: Assessor Técnico
Lotação: Dir.Pedag.da Esc.do Legis.

Porto Velho - RO, 11 de Fevereiro de 2020.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário Geral- ALE/RO

SECRETARIA GERAL

SUP. DE RECURSOS HUMANOS


	ADVOCACIA GERAL
	SECRETARIA GERAL
	SUP. DE RECURSOS HUMANOS

		2020-02-11T12:36:32-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




